TERMO DE PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO DOS MEMBROS

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE

SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL DE ESTRELA DE ALAGOAS – COMSEAN.

A Prefeitura Municipal de Estrela de Alagoas, por meio da Secretaria Municipal de

Assistência Social, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal

nº 388, de 22 de fevereiro de 2024 e demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º Fica prorrogado o prazo de inscrição do Edital de Chamamento Público

destinado à seleção de entidades da sociedade civil para compor a Conselho Municipal

de Segurança Alimentar e Nutricional (COMSEAN).

Art. 2º A nova data final para recebimento das inscrições será até o dia 09 de julho de

2025, no horário de expediente do Centro de Referência de Assistência Social do

Município de Estrela de Alagoas.

Art. 3º Permanecem inalteradas as demais cláusulas do edital original, exceto o

cronograma, que será ajustado de acordo com a nova data de encerramento das

inscrições.

Estrela de Alagoas – AL, 04 de julho de 2025.

__________________________________________

JOÃO VITOR FERREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão Eleitoral

		2025-07-04T09:35:18-0300
	JOAO VITOR FERREIRA DA SILVA:11316523470